

Stowarzyszenie Producentów
Trzody Chlewnej „PODLASIE”
Parcewo 138, 17-100 Bielsk Podlaski
NIP 5432182140 REG 200884211
KRS: 0000507768
tel. 505123346 roland98@wp.pl

Parcewo 16 luty 2018

Marszałek Województwa Podlaskiego
Jerzy Leszczyński

Minęły już 4 lata walki podlaskich hodowców z ASF świń u dzików. Niezwalczony w zarodku, kiedy było to jeszcze możliwe, wraz z chorymi dzikami z jednego miejsca rozprzestrzenił się na województwo podlaskie, zarażając następnie stopniowo kolejne 3 województwa. Przeszedł już linię Wisły, nadciągając dodatkowo z północy z Kaliningradu. W nowych miejscach sieje spustoszenie bowiem w porę nie potrafiliśmy zmniejszyć populacji dzików do poziomu przy którym dziki nie będą się wzajemnie zarażać. Stosowane dotychczas metody zwalczania pomoru nie przynoszą spodziewanych efektów, ponieważ do zwalczania tej choroby dzikich zwierząt nie przyjęto konsekwentnych metod jej zwalczania podobnych do zwalczania ASF u świń. Naszym zdaniem każdorazowo po stwierdzeniu ASF u dzików w promieniu 10 km wszystkie dziki powinny zostać bezwzględnie odstrzelone a padlina odszukana i zutylizowana. Wszystkie pasy przygraniczne do 50 km powinny być wolne od dzików. Tymczasem u nas w strefach ASF nadal dzika planowo hodujemy. Myśliwi chronią lochy ograniczając ich odstrzał w trosce o swoje prywatne interesy. Chcą mieć do czego strzelać w kolejnych latach. Część łowczych informowało już myśliwych o zawieszeniu odstrzałów z powodu wykonania planu łowieckiego. Wobec czego pytamy się jakie plany łowieckie zostały już wykonane?

W zeszłym roku poleceniem Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego ds. ASF Minister Środowiska we współpracy z kołami łowieckimi miał zredukować populację dzików do poziomu 0,1 dzika na km² na wschód i do 0,5 dzika na zachód od Wisły w terminie do 30 listopada 2017 roku.

Panie Marszałku, czy w związku z powyższym zobowiązaniem poziom 0,1 dzika na km² już na Podlasiu osiągnięto?

Czy koła łowieckie Podlasia dokonały w związku z tym w zeszłym roku zmiany w swoich planach łowiecko hodowlanych i zatwierdziły je na poziomie 0,1 dzika na km² obwodu łowieckiego, czy też nadal bazują na planie który populację dzików utrzymuje na poziomie aż pięciokrotnie wyższym od poziomu nakazanego?

Czy wieloletnie plany łowiecko hodowlane będące podstawą dla myśliwych do opracowywania ich planów łowiecko hodowlanych zostały już zmienione do poziomu 0,1 dzika na km², który to poziom zdaniem Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego ds. ASF zapobiegnie rozprzestrzenianiu się tej choroby w Polsce?

Prosimy o odpowiedź.

WICEPREZES ZARZĄDU

Mariusz Nackowski